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Sayı : E-16270968-102.02.03.02-48162

Konu : SYBS Usul ve Esaslar
 

TÜM DEVLET ÜNİVERSİTELERİNE
 

İlgi : a) 29.08.2023 tarih ve 55571 sayılı dağıtımlı yazımız.
b)01.12.2023 tarih ve 75270 sayılı dağıtımlı yazımız.
c) 09.08.2024 tarih ve 45294 sayılı dağıtımlı yazımız.

 
Yurt  dışında  görülen  ön  lisans,  lisans  veya  yüksek  lisans  düzeyindeki  öğrenimlerin  ardından

alınan diplomaların denklik işlemleri, 2547 sayılı Kanun ve bu Kanun'a bağlı olarak çıkarılan "Yurtdışı
Yükseköğretim Diplomaları Tanıma ve Denklik Yönetmeliği" ve diğer  ilgili mer'î mevzuat hükümleri
çerçevesinde Kurulumuz Başkanlığınca yürütülmektedir.

Yurtdışı  Yükseköğretim  Diplomaları  Tanıma  ve  Denklik  Yönetmeliği'nin  7'nci  maddesinin
3'üncü  fıkrası  gereği  mezun  olunan  programın,  Türk  yükseköğretim  sistemindeki  eş  değer  programa
göre  temel  kazanımlar,  eğitim  öğretimin  dili,  niteliği,  alınması  zorunlu  görülen  teorik  ve  uygulamalı
dersler, yapılması gereken stajlar ve projeler bakımından ilgili alt komisyonların ve/veya yükseköğretim
kurumlarının  görüş  ve  önerileri  doğrultusunda  eksikliğinin  tespit  edilmesi  ve/veya  tereddüt  oluşması
hâlinde  ilgililer, eksik ve/veya yetersiz bulunan teorik ve uygulamalı dersler, yapılması gereken stajlar
ve  projeler  bakımından  şekil,  usul  ve  esasları Yükseköğretim Kurulu  tarafından  belirlenen  Seviye  ve
Yeterlik Belirleme Sistemi (SYBS) işlemlerine tâbi tutulmaktadır.

Yükseköğretim  Yürütme  Kurulunun  02.11.2017  tarihli  toplantısında  belirlenen  "Seviye  ve
Yeterlik  Belirleme  Sistemi  İşlemlerine  İlişkin  Usul  ve  Esaslar"ın  bazı  maddeleri  Yükseköğretim
Yürütme Kurulunun 02.08.2023 tarihli toplantısında revize edilmiş ve Yükseköğretim Genel Kurulunun
23.11.2023  tarihli  toplantısında  ek  kararlar  alınmış,  ilgide  kayıtlı  yazımız  Üniversite  Rektörlüklerine
bildirilmiştir.

Diploma  denklik  başvurusu  incelemeleri  sonucu,  Yükseköğretim  Yürütme  Kurulu  kararı  ile
Seviye ve Yeterlik Belirleme Sistemi İşlemlerine İlişkin Usul ve Esaslar çerçevesinde; ders tamamlama

  eğitimlerini  almak  üzere  üniversitelerimize  yerleşen  adaylarla  ilgili  olarak  ekteve klinik pratik
gönderilen  Seviye  ve  Yeterlik  Belirleme  Sistemi  İşlemlerine  İlişkin  Usul  ve  Esaslar  (EK-1)  dikkate
alınacaktır.

Söz konusu usul ve esasların ilgili maddelerine göre;
Ders tamamlama  eğitiminde  (Hukuk,  Mimarlık,  Psikoloji,  Eczacılık,  İlahiyat  vb.  alanlarda)

adaylara bir dönemde verilecek   olup derslerin kredi miktarınaders kredi miktarı miktarı 30 AKTS
göre    ders  aldırılabilir.  Yaz  okulunda  alınacak  eğitim  ise en fazla 33 AKTS'lik 15 AKTS'yi
geçemeyecek ve adaylar sadece Kurulumuzca yerleştirildiği üniversitede eğitimini alabileceklerdir.

T.C.
YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞI
Tanıma ve Denklik Hizmetleri Daire Başkanlığı
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Ders tamamlama eğitiminde alınacak ücretler Cumhurbaşkanlığı  tarafından her eğitim-öğretim
yılı  için yayımlanan "Yükseköğretim Kurumlarında Cari Hizmet Maliyetlerine Öğrenci Katkısı Olarak
Alınacak  Katkı  Payları  ve  Öğrenim  Ücretlerinin  Tespitine  Dair  Karar"  (EK-2)  çerçevesinde  dersin

  dikkate  alınarak Öğrenci Cari Hizmet Maliyetinin  (Öğrenci Katkısı+Devlethaftalık saati ve kredisi
Katkısı) 3 katı olacaktır. 2023/2024 eğitim öğretim döneminden itibaren halihazırdaki diploma denklik
kapsamında üniversitenizde ders tamamlayan ilgilileri de kapsayacaktır. 

Ders tamamlama eğitiminde derslere devam zorunluluğu aranacak ve adayların derslere devam
etmeden sadece sınavlara girmesine  izin verilmeyecektir. Ders geçme sisteminde Üniversiteniz eğitim-
öğretim ve sınav yönetmeliğinin hükümleri geçerli olacaktır. (Örneğin, genel not ortalaması 2.00 altında
olan  bir  öğrencinin DD, DC  puanları  başarısız  kabul  ediliyor  ise Diploma Denklik  kapsamında  ders
tamamlama yapacak adaylar içinde aynı mevzuat geçerli olacaktır.)

Ders tamamlama  eğitiminde  Kurulumuz  tarafından  üniversitelerimize  bildirilen  dersler
aldırılacak, adayların başka üniversitelerden aldığı dersler için ders muafiyeti yapılmayacaktır.

Ders tamamlama  eğitiminde  adayın  ders  tamamlama  sürecini,  ders  tamamlamak  için
yerleştirildiği  üniversiteye müracaat  ettikten  itibaren ön  lisans programlarında  azami 2 yıl  (4 dönem),
lisans  programlarında  ise  azami  4  yıl  (8  dönem)  içerisinde  tamamlaması,  bir  dersi  en  fazla  2  defa
almasına izin verilmesi gerekmekte olup ders tamamlama sürecini bu süre içerisinde tamamlayamaması
durumunda Üniversitelerimizce ilişiği kesilerek Kurulumuza bildirilecektir.

Ders tamamlama kapsamında 2023/2024 eğitim-öğretim döneminden önce yerleştirilen adaylar
için  2023/2024  eğitim-öğretim  dönemi  öncesinde  sınav  hakkının  kaç  defa  kullanılmış  olduğuna
bakılmayacak ve azami süre hesabı 2023/2024 eğitim-öğretim yılı başı esas alınarak yapılacaktır.

Mimarlık alanında ders tamamlama  eğitiminde Kurulumuzca Üniversitelere  gönderilen  yazı
ekindeki  transkript  Mimarlık  bölümünce  incelenerek,  eksik  olan  zorunlu  dersler  ve  bölümle  ilgili
seçmeli  derslerden  oluşan  dersler  belirlenmeli,  adaya  ders  tercih  hakkı  verilmemelidir.  Eksik  görülen
AKTS miktarı (örneğin 30 AKTS'lik dersi ders durumuna göre 33 AKTS'ye kadar alabilir) kadar ilgiliye
ders aldırılmalı, fazla sayıda ders aldırılmamalı ve adayın bölüm tarafından belirlenen derslerden başarılı
olması beklenmelidir.

Üniversitelerinizde  ders  tamamlama  eğitimine  2025/2026  eğitim-öğretim  yılında
başlayacak  (üniversiteye  kayıt  tarihi,  Kurulumuza  başvuru  tarihi  veya Kurulumuzca  ilgili  hakkındaki
ders  tamamlama  yapma  karar  tarihi  esas  alınmayacaktır)  ve  halihazırda  ders  tamamlama  gören  ve
eğitimine 2025/2026 eğitim-öğretim yılında da devam edecek  tüm adaylar, ders AKTS kredisi dikkate
alınarak yeni belirlenen ücrete tâbi olacaktır. 

Klinik pratik  eğitiminde  (Tıp Doktorluğu,  Diş  Hekimliği,  Hemşirelik,  Ebelik,  Fizyoterapi  ve
Rehabilitasyon vb. diğer sağlık alanlarında) alınacak ücretler, Cumhurbaşkanlığı  tarafından her eğitim-
öğretim yılı için yayımlanan "Yükseköğretim Kurumlarında Cari Hizmet Maliyetlerine Öğrenci Katkısı
Olarak  Alınacak  Katkı  Payları  ve  Öğrenim Ücretlerinin  Tespitine  Dair  Karar"  (EK-2)  çerçevesinde 

dikkate alınarak Öğrenci Cari Hizmet Maliyetinin (Öğrenci Katkısı+Devlet Katkısı)klinik pratik süresi 
3 katı olacaktır.

Üniversitelerinizde klinik pratik eğitimine 01.09.2025  tarihinden sonra başlayacak (üniversiteye
kayıt  tarihi, Kurulumuza başvuru  tarihi veya Kurulumuzca  ilgili hakkındaki klinik pratik yapma karar
tarihi  esas  alınmayacaktır)  tüm  adaylar  klinik  pratik  süresi  dikkate  alınarak  yeni  belirlenen  ücrete
tâbi olacaktır. 
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Prof. Dr. H. Haldun GÖKTAŞ

Başkan Vekili

Örnek Ödeme Tablosu  (EK-3)  yazımız  ekinde  yer  almakta  olup  2025/2026  eğitim-öğretim
dönemi  için  geçerli  olacak  ödeme  tutarları  bildirilmektedir.  2026/2027  ve  sonraki  eğitim-öğretim
dönemlerinde  her  yıl  Cumhurbaşkanlığınca  belirlenen  "Yükseköğretim  Kurumlarında  Cari  Hizmet
Maliyetlerine Öğrenci Katkısı Olarak Alınacak Katkı  Payları  ve Öğrenim Ücretlerinin Tespitine Dair
Karar" çerçevesinde Üniversitelerimiz tarafından klinik pratik için her yılın dokuzuncu ayının ilk günü,
ders tamamlama eğitimi için ise eğitim-öğretim yılı başlangıcı esas alınarak ücretler güncellenecektir.

Ayrıca, Seviye ve Yeterlik Belirleme Sistemine İlişkin Usul ve Esaslar çerçevesinde hazırlanan
Ders  Tamamlama  ve  Klinik  Pratik  ile  ilgili  Kurulumuza  sıkça  sorulan  sorular  ve  cevapları  (EK-4)
yazımız ekinde gönderilmektedir.

Bilgilerini ve bu hususların tüm fakülte/yüksekokul/enstitü/bölümlere ve ilgili idari ve akademik
birimlere bildirilmesi hususunda gereğini rica ederim.

 

 

Ek:
1 - SYBS Usul ve Esaslar (7 Sayfa)
2 - Cumhurbaşkanlığı Öğrenci Cari Maliyetleri ve Katkı Payları (I. Sayılı Cetvel (A ve B)) (6 Sayfa)
3 - Örnek Ödeme Tablosu (3 Sayfa)
4 - SYBS Soru ve Cevaplar (4 Sayfa)

 
Dağıtım:
Bilgi:
Tüm Devlet Üniversitelerine
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